
Nº 65, sexta-feira, 4 de abril de 2008174 3ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID1014359-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 46/2008. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de Design Gráfico. CONTRATADA: Olho
de Boi Comunicações Ltda. EPP. DATA DE ASSINATURA: 24 de
março de 2008. VALOR PREVISTO: R$ 80.000,00. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
2ª REGIÃO

<!ID1014153-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2008

Tipo Menor Taxa de Administração
OBJETO: Contratação empresa para fornecimento de serviços de
abastecimento, através de cartão magnético ou cartão inteligente tipo
"smart card", com senha individual (veículo ou usuário). ABER-
TURA: 17/04/2008 às 14h30min, no Salão de Festas do Condomínio
Centro Profissional Massolin de Fiori, na Rua José do Patrocínio, nº
721, último andar, CEP 90.060-003, Bairro Cidade Baixa, em Porto
Alegre-RS. EDITAL E INFORMAÇÕES: www.cref2rs.org.br ou pes-
soalmente na sede do Conselho Regional de Educação Física da 2ª
Região - CREF2/RS, situada na Rua José do Patrocínio, n. 888,
Bairro Cidade Baixa, em Porto Alegre, RS, fone (51) 3224.8774.

DIEGO GOMES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

<!ID1015688-0>

EDITAL Nº 8, DE 31 DE MARÇO DE 2008

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO PARANÁ - CREA-
PR, autarquia federal de direito público, fará realizar no dia 18 de
maio de 2008, às 09h00 (nove horas), Concurso Público que será
regido pelo Edital n.º 008/2008, publicado na íntegra no endereço
eletrônico do CREA-PR (www.crea-pr.org.br), e fixado na Sede, nas
Regionais e nas Inspetorias do CREA-PR, para provimento das vagas
e cadastro de reserva para as funções abaixo:

Função 01: Assessor Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo de: En-

genheiro Mecânico SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada
de 40 horas semanais

VAGAS: 1 (uma)
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 02: Assessor Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo de: En-

genheiro de Produção Eletricista/ Engenheiro Eletricista / Engenheiro
Industrial - Elétrica/ Engenheiro Industrial - Eletrônica / Engenheiro
Industrial - Eletrotécnica/ Engenheiro Industrial - Telecomunicações

SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada de 40 horas
semanais

VAGAS: 1 (uma)
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 03: Assessor Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo de: Ar-

quiteto/ Arquiteto e Urbanista/ Engenheiro Arquiteto.
SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 04: Assessor Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo de: Geó-

logo (ou Engenheiros Geólogos) / Engenheiro de Minas
SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 05: Assessor Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo de: En-

genheiro Agrícola/ Engenheiro Agrônomo/ Engenheiro de Pesca/ En-
genheiro Florestal/ Meteorologista / Engenheiro de Aqüicultura

SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada de 40 horas
semanais

VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 06: Assessor Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo de: En-

genheiro Químico/ Engenheiro de Alimentos/ Engenheiro de Ma-
teriais/ Engenheiro de Petróleo/ Engenheiro Industrial Modalidade
Química

SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada de 40 horas
semanais

VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 07: Assessor Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo de: En-

genheiro Civil

SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada de 40 horas
semanais

VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 08: Assessor Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: qualquer profissional com forma-

ção em nível superior com registro no sistema CONFEA/CREA, com
especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho (

SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada de 40 horas
semanais

VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 09: Analista Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo de: En-

genheiro Civil/ Engenheiro de Produção Civil/ Engenheiro Mecânico/
Engenheiro Industrial Mecânico/ Engenheiro de Produção/ Engenhei-
ro de Produção Mecânico/ Engenheiro Químico/ Engenheiro de Ma-
teriais/ Engenheiro Industrial Químico/ Engenheiro de Produção Quí-
mico/ Engenheiro de Minas/ Geólogo/ Engenheiro Geólogo/ Enge-
nheiro Cartógrafo/ Arquiteto/ Arquiteto e Urbanista/ Engenheiro Ar-
quiteto/ Engenheiro Agrônomo/ Engenheiro Florestal/ Engenheiro de
Produção Eletricista/ Engenheiro Eletricista/ Engenheiro Industrial
Elétrica/ Engenheiro Industrial Eletrônica/ Engenheiro Industrial Ele-
trotécnica/ Engenheiro Industrial Telecomunicações

SALÁRIO INICIAL: R$ 2.679,67, com jornada de 40 horas
semanais

VAGAS: 02 (vagas) e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 10: Analista Técnico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo: Enge-

nheiro Cartógrafo
SALÁRIO INICIAL: R$ 2.679,67, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 11: Analista de Informações I
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo: Analista

de Sistemas / Bacharel em Sistemas de Informação / Bacharel em
Informática / Bacharel em Ciência da Computação / Engenheiro da
Computação

SALÁRIO INICIAL: R$ 2.173,86 com jornada de 40 horas
semanais

VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 12: Assessor Jurídico
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo: Direito
SALÁRIO INICIAL: R$ 3.300,54, com jornada de 40 hs

semanais
VAGAS: 05 (cinco) vagas e cadastro de reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 13: Assistente Operacional I
REQUISITOS BÁSICOS: Curso médio completo (antigo se-

gundo grau) ou equivalente
SALÁRIO INICIAL: R$ 623,68, com jornada de 30 horas

semanais
VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Curitiba - Pr.
Função 14: Agente de Fiscalização II
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo : En-

genheiro Civil
SALÁRIO INICIAL: R$ 2.679,67, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 03 (três) vagas e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Abrangência Estadual
Função 15: Agente de Fiscalização II
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo: Arqui-

teto/ Arquiteto e Urbanista
SALÁRIO INICIAL: R$ 2.679,64, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 01 (uma) vaga e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Abrangência Estadual
Função 16: Agente de Fiscalização II
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo: Enge-

nheiro Agrônomo
SALÁRIO INICIAL: R$ 2.679,64, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 02 (duas) vagas e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Abrangência Estadual
Função 17: Agente de Fiscalização II
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo: Enge-

nheiro Eletricista
SALÁRIO INICIAL: R$ 2.679,64, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 01(uma) vaga e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Abrangência Estadual
Função 18: Agente de Fiscalização II
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo: Enge-

nheiro Mecânico
SALÁRIO INICIAL: R$ 2.679,64, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 01 (uma) vaga e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Abrangência Estadual
Função 19: Agente de Fiscalização II
REQUISITOS BÁSICOS: Curso superior completo: Enge-

nheiro Químico
SALÁRIO INICIAL: R$ 2.679,64, com jornada de 40 horas

semanais

VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Abrangência Estadual
Função 20: Assistente Operacional I
REQUISITOS BÁSICOS: Curso médio completo (antigo se-

gundo grau) ou equivalente
SALÁRIO INICIAL: R$ 764,65, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 02 (duas) vagas e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Regional de Curitiba e Sede do CREA-PR.
Função 21: Assistente Operacional I
REQUISITOS BÁSICOS: Curso médio completo (antigo se-

gundo grau) ou equivalente
SALÁRIO INICIAL: R$ 764,65, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 02 (duas) vagas e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Regional de Ponta Grossa
Função 22: Assistente Operacional I
REQUISITOS BÁSICOS: Curso médio completo (antigo se-

gundo grau) ou equivalente
SALÁRIO INICIAL: R$ 764,65, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 02 (duas) vagas e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Regional de Londrina
Função 23: Assistente Operacional I (40h/sem) - 05 vagas
REQUISITOS BÁSICOS: Curso médio completo (antigo se-

gundo grau) ou equivalente
SALÁRIO INICIAL: R$ 764,65, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 05 (cinco) vagas e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Regional de Maringá
Função 24: Assistente Operacional I (40h/sem) - 02 vagas
REQUISITOS BÁSICOS: Curso médio completo (antigo se-

gundo grau) ou equivalente
SALÁRIO INICIAL: R$ 764,65, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: 02 (duas) vagas e Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Regional de Cascavel
Função 25: Assistente Operacional I (40h/sem) - Cadastro de

Reserva
REQUISITOS BÁSICOS: Curso médio completo (antigo se-

gundo grau) ou equivalente
SALÁRIO INICIAL: R$ 764,65, com jornada de 40 horas

semanais
VAGAS: Cadastro de Reserva
LOTAÇÃO: Regional de Pato Branco
Observações:
--------------------
NO ATO DA INSCRIÇÃO O CANDIDATO FARÁ OPÇÃO

PELA FUNÇÃO QUE CONCORRERÁ À VAGA.
AS PROVAS SERÃO REALIZADAS SIMULTANEAMEN-

TE NAS CIDADES ONDE ESTÃO ESTABELECIDAS AS RE-
GIONAIS DO CREA-PR PARA OS CARGOS DE ASSISTENTE
OPERACIONAL I E AGENTE DE FISCALIZAÇÃO, RESSAL-
VANDO O CONTIDO NO ITEM 1.4

PERÍODO DE INSCRIÇÃO : DO DIA 07/04/2008 ÀS
18H00 DO DIA 05/05/2008, SOMENTE PELA INTERNET NO EN-
DEREÇO ELETRÔNICO DO CREA-PR. (www.crea-pr.org.br).

GILBERTO PIVA
Presidente

Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

<!ID1016032-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Locação/Disponibilização de um estande para utilização
deste Conselho em evento. CUSTO TOTAL: R$4.000,00 (quatro mil
reais). FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação com
base no artigo 25, caput, da Lei de Licitações e Contratos no

8.666/93. CONTRATANTE: CREA-SP. CONTRATADA: Stand By
Eventos Ltda.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

3ª REGIÃO
<!ID1012141-0>

EXTRATOS DE ORDEM DE SERVIÇO

Processo Administrativo nº 054/2008. Contratante: Conselho Regio-
nal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região. Contratada:
MARPRESS INFORMÁTICA LTDA. Fundamentação Legal: Toma-
da de Preços nº 001/2008, da Lei nº 8.666/93, art. 23, II. Instrumento:
Ordem de Execução de serviços de impressão de materiais gráficos
diversos (lote 1). Valor da Ordem de Serviço: R$ 5.793,00. Data da
Assinatura: 28/03/2008.
<!ID1012142-0>

Processo Administrativo nº 054/2008. Contratante: Conselho Regio-
nal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região. Contratada:
MARPRESS INFORMÁTICA LTDA. Fundamentação Legal: Toma-
da de Preços nº 001/2008, da Lei nº 8.666/93, art. 23, II. Instrumento:
Ordem de Execução de serviços de impressão de materiais gráficos
diversos (lote 1). Valor da Ordem de Serviço: R$ 5.793,00. Data da
Assinatura: 28/03/2008.




